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Szanowny Panie Ministrze, 

w nawiązaniu do pisma z 7 kwietnia br. w sprawie wyrażenia opinii do 

poselskiego projektu ustawy (EW-020-131/20) o nieprzeprowadzaniu w 2020 r., 

w związku z ogłoszonym stanem epidemii spowodowanym rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-COV-2, egzaminu ósmoklasisty (druk nr 322) poniżej 

przedkładam stanowisko Związku Powiatów Polskich. 

  

Przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty na ten moment, w dotychczasowej 

formule, czyli w szkołach wiąże się z narażeniem zdrowia zarówno uczniom, 

nauczycieli oraz ich najbliższych. Dlatego też, jak przewidziano w nowelizacji 

rozporządzenia w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 z 10 kwietnia br., 

pierwotnie zaplanowany termin – 21 kwietnia nie zostanie dochowany, a o nowej 

dacie poinformuje Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej na 21 dni przed 

planowanym egzaminem.  

 

Sugerujemy, że warto jeszcze poczekać z podejmowaniem decyzji  

o ewentualnej rezygnacji z przeprowadzania egzaminu i rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych na podstawie konkursu świadectw. Jest to argument o  tyle 

racjonalny, ponieważ porównywanie wyników na świadectwach, ze względu na 

brak jednolitych zasad oceniana w szkołach (każda jednostka przyjmuje własny 

wewnątrzszkolny system oceniania), powinno być raczej ostatecznością a nie 

pierwszą z alternatyw. Dodatkowo uczniowie, którzy główny nacisk położyli na 

naukę  przedmiotów  egzaminacyjnych  tj.  j. polskiego,  matematyki  i  j. obcego 



 

  

mogą być w niekomfortowej sytuacji, kiedy pod koniec roku szkolnego okaże się, że w procesie rekrutacji 

brane są pod uwagę także oceny z przedmiotów, z których mają słabsze stopnia.  

 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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